1342 Juni 22 [decimo Kalendas Julii].

[120]

Der Ritter Bernhardus de Rostorp bekennt, daß der Abt und der Konvent des exemten Klosters Helmwordeshusen: omnes homines dicti monasterii iuxta Leynam cum villis circumquaque commorantes, videlicet censuales, cerocensuales, litones seu cuiuscunque condicionis existant, die dem Kloster verpflichtet sind, seinem Schutze anvertraut haben, jedoch nur für die Lebenszeit des Ritters. Testes huius facti sunt strenui viri

Bodo miles et Bertoldus famulus, fratres dicti de Adelevessen, qui dicte ordinationi presentes interfuerunt et sua sigilla presentibus litteris ad cautelam et ad nostram instanciam apponi fecerunt.

Orig. 3 Siegel ab.

1343 Februar 3 [in crastino Purificationis beate Mariae virginis]. [121]

Johannes Thome, Richter, Hermannus Bleke, Bürgermeister, Hermannus Udonis, Woltherus Ruffi, Conradus Thome, Henricus de Medebek, Johannes Schiltman, Johannes Monetarii, Wernherus Ramme, Gerlacus de Buren, Hermannus de Clinge, Johannes dictus Symeon et Johannes Verste, Ratsherren in Marsberg, beurlunden, daß Gerlacus de Buren eine Rente von 3 solidi Marsberger Denare, welche ihm selbst seine Mutter Oda auf das Haus des Hermannus de Bredelaria, worin dieser jetzt wohnt, gegeben hatte, dem Godfridus Soderes und dessen Frau Walburgis verkauft hat. Hermann von Bredelar muß die 3 solidi jährlich dem Käufer auf Michaelis entrichten.

Orig. Stadtsiegel ab.

1343 Juli 27 [sabbathi post festum beati Jacobi apostoli]. [122]

Bischof Balduin von P. bestätigt animarum periculis medelam cipientes adhibere et cultum divinum in Dei ecclesia opportunum ampliare ferventius affectantes et precipue conceptionem Virginis eximiae, que in plerisque mundi partibus sub taciturnitate preterit, congruis laudibus in lucem volentes promulgare die fraternitas b. Mariae virginis gloriosae, die von einigen Gläubigen in Warburg eingerichtet ist, die conceptionem virginis memoratae laudibus precipuis ferventius quam fieri assolet, venerari nituntur, cum in ipsis fundamentis reperiamus rationabiles causas in ipsa fraternitate sua legitimas censes et ratione devotionis non ex virtute inanis gloriae esse subortas. Zugleich verleiht er den Gläubigen, qui in festo vesperis et in die conceptionis Mariae prelibatae matutinis, missis et aliis horis canonicae interfuerint orationes eorum effundendo devotas, piorum eleemosynas ad consumationem et conservationem dictae fraternitatis erogaverint, qui missis diebus sabbathinis in honorem b. virginis Mariae decantandis se presentes exhibuerint, qui orationes eorum humiles et devotas pro fratribus et sororibus vivis et defunctis in ipsa fraternitate existentibus dixerint et qui in exequiis cuiuslibet fratris et sororis tumulandis de praefata fraternitate ipsorum orationes effundendo presentes fuerint 40 Tage Ablaß und eine Karne. Die Pfarrer in den Warburger Pfarrkirchen sollen das bekannt geben. Der Bischof siegelt.